
Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje 

Přehled událostí - celkový přehled zásahů 

týden : 12. - 18. prosince 2016

Datum ohlášení Adresa události Zasahující jed. HZS/SDH Popis události Složky IZS

12.12.2016
12. 12. 2016 Olomouc, Velký Újezd, Velký Újezd Velký Újezd - H, Stanice Lipník nad Vyproštění zaklíněné osoby z vozidla. HZS ČR a jednotky PO, Policie ČR, 

07:10:56 Bečvou Zdravotnická záchranná služba

12. 12. 2016 Prostějov, Prostějov, Martinákova Stanice Prostějov Sražená cyklistka vozidlem. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

08:32:53 služba, Obecní policie

12. 12. 2016 Olomouc, Šternberk, Šternberk, Litovelská Stanice Šternberk Likvidace požáru volně ležící štěpky. Policie ČR

08:43:28

12. 12. 2016 Šumperk, Šumperk, Březinova Stanice Šumperk Snesení pacienta. Zdravotnická záchranná služba

09:21:38

12. 12. 2016 Přerov, Přerov I-Město, Náměstí Svobody, SŽDC Přerov ZOČ - úprava štěrku na nádraží.

10:14:25 Tovární

12. 12. 2016 Přerov, Polkovice, Polkovice Stanice Kojetín Odstranění stromů hrozících pádem.

10:48:47

12. 12. 2016 Prostějov, Němčice nad Hanou SŽDC Přerov Zvířata sražená vlakem.

11:01:29

12. 12. 2016 Olomouc, Povel, Schweitzerova, Činnost KOPIS bez JPO - rozeslání 

11:11:39 Schweitzerova výstrahy ČHMÚ PVI 2016/103.

12. 12. 2016 Přerov, Přerov I-Město, tř. Gen. Janouška Stanice Přerov Otevření bytu, osoba exitus. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

13:11:02 služba

12. 12. 2016 Přerov, Týn nad Bečvou, Týn nad Bečvou, Stanice Lipník nad Bečvou, Týn nad Osobní vozidlo uhašeno před příjezdem Policie ČR

14:06:39 Mlýnská Bečvou jednotky.

12. 12. 2016 Přerov, Stará Ves, Stará Ves Stanice Přerov Likvidace následků dopravní nehody se Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

15:38:42 zraněním. služba

12. 12. 2016 Olomouc, Neředín, Zelená Stanice Olomouc Auto po nastartování odjelo - planý Policie ČR

16:00:40 poplach.

12. 12. 2016 Přerov, Hranice, Hranice I-Město, Stanice Hranice Snesení pacienta do vozidla ZZS. Zdravotnická záchranná služba

17:17:34 Hromůvka

12. 12. 2016 Prostějov, Vrahovice, Kpt. Nálepky Stanice Prostějov, Prostějov - Planý poplach. Policie ČR

18:28:10 Vrahovice - H, Prostějov - Žešov - H

12. 12. 2016 Olomouc, Olomouc, Jeremenkova Stanice Olomouc Otevření bytu, uvnitř osoba - exitus. Policie ČR

20:07:32

12. 12. 2016 Šumperk, Šumperk, Lidická Stanice Šumperk Otevření bytu za asistence policie. Obecní policie

22:36:41

13.12.2016
13. 12. 2016 Jeseník, Zlaté Hory, Zlaté Hory, Na Sídlišti Stanice Jeseník, Zlaté Hory - PV Otevření bytu, podezření na zdravotní Policie ČR

00:11:54 idnispozici - nepotvrzeno.

13. 12. 2016 Šumperk, Šumperk, Vítězná, Kaufland Činnost KOPIS bez JPO - signalizace EPS.

05:32:43 Šumperk obj. 772 

13. 12. 2016 Přerov, Přerov I-Město, Nádraží SŽDC Přerov ZOČ - překládka materiálu.

08:05:10

zpracovala : Vladimíra Hacsiková vladimira.hacsikova@hzsol.cz 1 svodné hlášení-přehled událostí



13. 12. 2016 Jeseník, Zlaté Hory, Zlaté Hory, Nerudova Stanice Jeseník, Zlaté Hory - PV Vytažení muže z vany. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

08:48:35 služba

13. 12. 2016 Šumperk, Ruda nad Moravou, Hrabenov Stanice Šumperk Likvidace spadlých stromů.

10:42:10

13. 12. 2016 Olomouc, Povel, Schweitzerova, Činnost KOPIS bez JPO - výstraha ČHMU.

10:47:41 Schweitzerova

13. 12. 2016 Přerov, Přerov I-Město, Čechova Stanice Přerov Zahoření plastového odpadkového koše. Policie ČR

12:28:02

13. 12. 2016 Olomouc, Chomoutov, Baarova Stanice Olomouc, Chomoutov Likvidace požáru sazí v komíně. Policie ČR

13:06:03

13. 12. 2016 Šumperk, Šumperk, Průmyslová, Nuget Stanice Šumperk Signalizace EPS objekt Nuget - planý 

14:39:59 Šumperk obj. 775 poplach.

13. 12. 2016 Šumperk, Šumperk, Bělidlo, Nemocniční, Test technologie na PS Šumperk.

15:06:08 Požární stanice Šumperk, HZS OLK, objekt 

č. 2568

13. 12. 2016 Prostějov, Horní Štěpánov, Pohora Stanice Konice, Horní Štěpánov Vytažení srny z kanálu.

15:19:09

13. 12. 2016 Olomouc, Chomoutov, Baarova Stanice Olomouc, Chomoutov Zahoření sazí v komíně. Policie ČR, Obecní policie

19:07:12

13. 12. 2016 Šumperk, Maletín, Javoří Stanice Zábřeh, Maletín Likvidace pořáru komína. Policie ČR

20:09:12

14.12.2016
14. 12. 2016 Vsetín, Rožnov pod Radhoštěm SŽDC Přerov Likvidace následků dopravní nehody.

05:04:53

14. 12. 2016 Olomouc, Velký Újezd, Velký Újezd, Velký Újezd - H, Stanice Lipník nad Likvidace požáru tújí. Policie ČR

08:20:42 Varhošťská Bečvou

14. 12. 2016 Olomouc, Drahanovice, Drahanovice Stanice Olomouc, Náměšť na Hané - Likvidace následků po dopravní nehodě - Policie ČR

08:26:29 H, Senice na Hané - H osobní auto na střeše.

14. 12. 2016 Olomouc, Skrbeň Stanice Olomouc Likvidace následků dopravní nehody. Policie ČR

08:28:24

14. 12. 2016 Prostějov, Prostějov, Janáčkova Stanice Prostějov Otevření bytu pro policii. Policie ČR, Obecní policie

10:04:53

14. 12. 2016 Olomouc, Drahanovice, Drahanovice Senice na Hané - H Vytažení vozidla z příkopy.

09:37:10

14. 12. 2016 Olomouc, Povel, Schweitzerova, Činnost KOPIS bez JPO - zkouška sirény.

12:19:12 Schweitzerova

14. 12. 2016 Šumperk, Bludov, Bludov, Nádražní Stanice Šumperk Likvidace následků dopravní nehody dvou Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

12:42:25 vozidel. služba

14. 12. 2016 Prostějov, Konice, Konice, Hřbitovní Stanice Konice Nález neznámé látky - prověřovací cvičení.

13:02:47

14. 12. 2016 Šumperk, Nemile, Nemile Stanice Šumperk, Stanice Zábřeh Likvidace úniku plynu do ovzduší. Policie ČR, Plynárenská pohotovostní 

13:14:56 služba

14. 12. 2016 Prostějov, Kostelec na Hané, Kostelec na Stanice Prostějov Otevření dveří na služebně Obecní policie. Obecní policie

13:58:28 Hané, Sportovní

14. 12. 2016 Přerov, Přerov II-Předmostí, Tyršova Stanice Přerov Transport pacienta pro ZZS. Zdravotnická záchranná služba

zpracovala : Vladimíra Hacsiková vladimira.hacsikova@hzsol.cz 2 svodné hlášení-přehled událostí



14:02:07

14. 12. 2016 Prostějov, Prostějov, Husovo náměstí, Stanice Prostějov Pomoc ZZS s naložením pacienta. Zdravotnická záchranná služba

14:27:47 Vrahovická

14. 12. 2016 Olomouc, Holice, Na dílech Stanice Olomouc Odstranění nakousaných stromů od bobra.

15:04:09

14. 12. 2016 Jeseník, Mikulovice, Mikulovice, Kamenická Stanice Jeseník, Mikulovice Likvidace nafty z poškozené nádrže Policie ČR

15:19:47 nákladního vozidla.

14. 12. 2016 Přerov, Hranice, Hranice IV-Drahotuše, Činnost KOPIS bez JPO - Požár v kuchyni 

15:26:25 Drahotuše, Lipnická rodinného domu - uhašeno svépomocí.

14. 12. 2016 Jeseník, Jeseník, Beskydská Stanice Jeseník Záchrana dítěte z výtahu. Obecní policie

16:22:53

14. 12. 2016 Olomouc, Velký Týnec, Velký Týnec Stanice Olomouc Likvidace následků dopravní nehody. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

17:13:54 služba

14. 12. 2016 Přerov, Přerov I-Město, Kratochvílova Stanice Přerov Likvidace požáru plechového kontejneru. Policie ČR

17:29:33

14. 12. 2016 Přerov, Kojetín, Kojetín I-Město, Závodí Němčice nad Hanou - VH, Stanice Uhašení doutnajícího trámu. HZS ČR a jednotky PO, HZS ČR a 

19:25:55 Kojetín, Kojetín jednotky PO, Policie ČR

14. 12. 2016 Šumperk, Zábřeh, Zábřeh, Třebízského Stanice Zábřeh Měření koncentrace plynu v bytě. Zdravotnická záchranná služba, 

19:50:51 Obecní policie

14. 12. 2016 Olomouc, Nová Ulice, I. P. Pavlova Stanice Olomouc Odvětrání prostor po použití pepřového Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

21:47:18 spreje. služba, Vodárenská pohotovostní 

služba

14. 12. 2016 Olomouc, Nová Ulice, tř. Svornosti Stanice Olomouc Otevření bytu se zraněnou osobou uvnitř. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

21:48:00 služba

15.12.2016
15. 12. 2016 Prostějov, Smržice, Smržice Stanice Prostějov Likvidace následků dopravní nehody dvou Policie ČR, Místní služby

07:46:05 vozidel.

15. 12. 2016 Přerov, Kojetín, Kojetín I-Město, Dudíkova Stanice Kojetín Likvidce požáru plastového kontejneru. Policie ČR

08:13:57

15. 12. 2016 Šumperk, Šumperk, Bělidlo, Nemocniční, Stanice Šumperk Prověřovací cvičení - nález rozlitých 

08:58:47 Požární stanice Šumperk, HZS OLK, objekt chemických látek na staveništi.

č. 2568

15. 12. 2016 Olomouc, Ústín Stanice Olomouc, Stanice Prostějov Vyproštění muže zavaleného betonovým Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

10:16:18 panelem. služba

15. 12. 2016 Přerov, Kojetín, Kojetín I-Město, Kojetín, Stanice Kojetín Likvidace zahoření kontejneru. Policie ČR, Obecní policie

10:35:12 Kuzníkova

15. 12. 2016 Šumperk, Branná, Branná Stanice Jeseník, Branná - H Nehoda dodávky a osobního auta. Policie ČR

10:54:41

15. 12. 2016 

13:37:42

15. 12. 2016 Přerov, Prosenice, Prosenice Stanice Přerov Úklid nafty na silnici. Policie ČR

17:33:15

15. 12. 2016 Přerov, Hranice, Hranice I-Město, Tř. 1. Stanice Hranice Odklizení vozidla na žádost PČR. Policie ČR

19:24:23 máje

15. 12. 2016 Olomouc, Horka nad Moravou, Horka nad Stanice Olomouc, SŽDC Přerov Odtažení vozidla z železniční tratě. Policie ČR

zpracovala : Vladimíra Hacsiková vladimira.hacsikova@hzsol.cz 3 svodné hlášení-přehled událostí



21:11:27 Moravou

15. 12. 2016 Šumperk, Sobotín, Klepáčov Stanice Šumperk, Sobotín Likvidace požáru kontejneru. Policie ČR

21:45:08

15. 12. 2016 Olomouc, Uničov, Uničov, Pionýrů Stanice Uničov Otevření bytu. Policie ČR

22:14:25

16.12.2016
16. 12. 2016 Prostějov, Olšany u Prostějova, Olšany u Činnost KOPIS bez JPO - Porucha na 

00:12:01 Prostějova systému EPS - Murdter Dvořák Olšany 533

16. 12. 2016 Olomouc, Olomouc, Komenského Stanice Olomouc Vytažení muže z vody - jednotka Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

00:34:54 nezasahovala. služba

16. 12. 2016 Šumperk, Jindřichov, Jindřichov Stanice Šumperk, Jindřichov - H Požár palubovky v osobním vozidle. Policie ČR

05:16:56

16. 12. 2016 Přerov, Přerov I-Město, Kojetínská, TESCO Stanice Přerov Kontrola objektu po signalizaci EPS - Policie ČR

05:44:32 Přerov II - Kojetínská obj. 022 požár.

16. 12. 2016 Jeseník, Zlaté Hory, Horní Údolí Stanice Jeseník, Zlaté Hory - PV Autobus vytažen před příjezdem jednotek. Policie ČR

08:17:41

16. 12. 2016 Přerov, Přerov I-Město, Přerov-historické Stanice Přerov Otevření sklepní kóje na žádost PČR. Policie ČR

09:21:17 jádro, Žerotínovo nám.

16. 12. 2016 Olomouc, Šternberk, Šternberk, Farní Stanice Šternberk Prověřovací cvičení - požár půdních 

10:02:48 prostor kláštera.

16. 12. 2016 Přerov, Bayerova Stanice Přerov Jednotka nezsahovala k úniku provozních Policie ČR

10:20:05 kapalin nedošlo.

16. 12. 2016 Přerov, Kojetín, Kojetín I-Město, Padlých Stanice Kojetín Planý poplach - signalizace EPS. Policie ČR

13:26:51 hrdinů

16. 12. 2016 Jeseník, Zlaté Hory, Dolní Údolí Stanice Jeseník, Zlaté Hory - PV Převrácení vozidla na kola a uvolnění Policie ČR

14:49:19 komunikace.

16. 12. 2016 Přerov, Kojetín, Kojetín I-Město, Padlých Stanice Kojetín Signalizace EPS - vadné čidlo. Policie ČR

16:44:05 hrdinů

16. 12. 2016 Olomouc, Neředín, Politických vězňů Stanice Olomouc Kontrola úniku plynu v bytě. Policie ČR

16:52:11

16. 12. 2016 Olomouc, Újezd, Újezd Stanice Uničov Likvidace následků dopravní nehody dvou Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

17:15:59 aut. služba

16. 12. 2016 Prostějov, Újezd Stanice Prostějov Jednotka provedla kontrolu nahlášeného Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

17:24:19 místa události. služba

16. 12. 2016 Přerov, Hranice, Hranice I-Město, Stanice Hranice Osoba otevřela. Obecní policie

17:43:41 Hromůvka

16. 12. 2016 Prostějov, Prostějov, Určická Stanice Prostějov Náraz osobního automobilu do stromu. Policie ČR, Obecní policie

20:02:29

16. 12. 2016 Hodonín, Veselí nad Moravou, Veselí nad SŽDC Přerov Asistence u nehody - muž sražený vlakem. HZS ČR a jednotky PO, Policie ČR, 

21:02:05 Moravou, Sídliště Hutník Zdravotnická záchranná služba

16. 12. 2016 Přerov, Přerov I-Město, Velká Dlážka, Za Stanice Přerov, Přerov , SŽDC Přerov Likvidace údajného požáru - optický klam, Policie ČR

21:33:41 Mlýnem o požár se nejednalo

16. 12. 2016 Prostějov, Nezamyslice, Nezamyslice, Stanice Vyškov, Brodek u Prostějova - Požár střechy rodinného domu. HZS ČR a jednotky PO, Policie ČR

23:43:11 Nádražní H, Němčice nad Hanou - VH, 

Nezamyslice - H, Vrchoslavice, Stanice 

zpracovala : Vladimíra Hacsiková vladimira.hacsikova@hzsol.cz 4 svodné hlášení-přehled událostí



Kojetín

17.12.2016
17. 12. 2016 Šumperk, Mohelnice, Mohelnice, Nádražní Stanice Zábřeh, Mohelnice - PVH Likvidace požáru osobního vozidla. Policie ČR

00:27:36

17. 12. 2016 Olomouc, Červenka, Červenka SŽDC Přerov, SŽDC Ostrava Dovoz drážního inspektora. HZS ČR a jednotky PO

08:33:55

17. 12. 2016 Jeseník, Zlaté Hory, Zlaté Hory, Na Sídlišti Stanice Jeseník, Zlaté Hory - PV Žena zabouchnutá na balkóně. Policie ČR

10:11:51

17. 12. 2016 Jeseník, Žulová, Žulová, Na Rybníčku Stanice Jeseník, Žulová - H Úklid vozovky po dopravní nehodě Policie ČR

11:13:41 osobního automobilu.

17. 12. 2016 Šumperk, Loučná nad Desnou, Rejhotice Stanice Šumperk, Loučná nad Desnou Likvidace požáru odpadu v plechovém 

11:26:06 kontejneru.

17. 12. 2016 Jeseník, Jeseník, Havlíčkova Činnost KOPIS bez JPO-žádost o 

12:24:08 poskytnutí vysoušeče, komunikace s ŘD.

17. 12. 2016 Šumperk, Šumperk Stanice Šumperk Znovuzahoření ohniště po pálení klestí. Policie ČR

12:11:30

17. 12. 2016 Šumperk, Mohelnice, Mohelnice, Zámeček, Stanice Zábřeh, Mohelnice - PVH Otevření vozidla po požáru na žádost PČR. Policie ČR

12:43:02 Nádražní

17. 12. 2016 Šumperk, Zábřeh, Zábřeh, Nerudova Stanice Zábřeh Otevření bytu, uvnitř osoba. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

13:12:42 služba

17. 12. 2016 Olomouc, Povel, Schweitzerova, Činnost KOPIS bez JPO - výstraha ČHMÚ.

13:23:46 Schweitzerova

17. 12. 2016 Prostějov, Dřevnovice, Dřevnovice Dřevnovice - H, Stanice Kojetín Transport pacienta pro záchrannou službu. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

15:55:34 služba

17. 12. 2016 Přerov, Přerov I-Město, Šířava-sever, U Stanice Přerov, Přerov , SŽDC Přerov Likvidace požáru přístřešku zahradního Policie ČR

18:30:56 Bečvy domku a udírny.

17. 12. 2016 Olomouc, Olomouc, 17. listopadu Stanice Olomouc Plastový odpadkový koš. Policie ČR

19:02:33

17. 12. 2016 Šumperk, Velké Losiny, Velké Losiny, sídl. Stanice Šumperk, Velké Losiny - H Otevření bytu - osoba uvnitř bez zranění. Policie ČR

19:20:57 U papírny

17. 12. 2016 Šumperk, Šumperk, Čsl. armády Stanice Šumperk Jednotka provedla kontrolu objektu - nic Policie ČR

21:39:48 nenalezeno

18.12.2016
18. 12. 2016 Prostějov, Krumsín Činnost KOPIS bez JPO - test GINA 

09:04:54 Krumsín.

18. 12. 2016 Olomouc, tř. Kosmonautů Stanice Olomouc Likvidace následků dopravní nehody Policie ČR

10:27:41 osobního vozidla a tramvaje. 

18. 12. 2016 Prostějov, Ludmírov, Dětkovice Dodatečně nahlášený požár pro došetření 

10:28:35 vyšetřovatelem.

18. 12. 2016 Olomouc, Povel, Schweitzerova, Činnost KOPIS bez JPO - distribuce 

10:49:31 Schweitzerova výstrahy PVI_2016/106.

18. 12. 2016 Šumperk, Zábřeh, Zábřeh Stanice Zábřeh Spolupráce s ošetřovatelem při zajištění Obecní policie, Ostatní 

11:47:47 zraněného koně. subjekty(název)

18. 12. 2016 Olomouc, Krčmaň Stanice Olomouc Likvidace požáru dodávky. Policie ČR

14:49:29

zpracovala : Vladimíra Hacsiková vladimira.hacsikova@hzsol.cz 5 svodné hlášení-přehled událostí



18. 12. 2016 Olomouc, Krčmaň, Krčmaň, Olomoucká Činnost KOPIS bez JPO - nahlášen požár Policie ČR

14:59:16 domu - již řešená událost.

18. 12. 2016 Olomouc, Horní Loděnice Stanice Šternberk, Moravský Beroun - Likvidace následků dopravní nehody se Zdravotnická záchranná služba

15:16:34 PH zraněním. 

18. 12. 2016 Jeseník, Velká Kraš Stanice Jeseník, Velká Kraš, Vidnava - Likvidace následků dopravní nehody Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

15:19:10 H jednoho osobního vozidla. služba

18. 12. 2016 Olomouc, Povel, Povel-jih, Schweitzerova Stanice Olomouc Likvidace následků dopravní nehody bez Policie ČR

16:44:35 zranění. 

18. 12. 2016 Prostějov, Dzbel, Dzbel Stanice Konice Likvidace následků dopravní nehody bez Policie ČR

17:50:38 zranění. 

18. 12. 2016 Přerov, Hranice, Hranice IV-Drahotuše, Stanice Hranice, SŽDC Přerov, SŽDC Sražená osoba v kolejišti - exitus. HZS ČR a jednotky PO, Policie ČR, 

19:09:56 Drahotuše Ostrava Zdravotnická záchranná služba

18. 12. 2016 Olomouc, Holice, Přerovská Stanice Olomouc Dým stoupající do patra ze špatného Policie ČR

19:32:49 komínu.

18. 12. 2016 Olomouc, Neředín, Růžová Stanice Olomouc Otevření bytu pro ZZS. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

23:41:14 služba

zpracovala : Vladimíra Hacsiková vladimira.hacsikova@hzsol.cz 6 svodné hlášení-přehled událostí


